МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

__17.06.2011_____                     № _____1252________

Мурманск

О проведении повторной государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы

основного общего образования

 В соответствии с пунктом 2.13 Положения о государственной (итоговой)

аттестации выпускников IX и XI(XII) классов общеобразовательных

учреждений Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства

образования Российской Федерации от 03.12.1999 № 1075, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить период проведения повторной государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные

программы основного общего образования, получивших на государственной

(итоговой) аттестации не более двух неудовлетворительных отметок, с 21 по 24

июня 2011 года.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений.

2.2. Обеспечить проведение повторной государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные

программы основного общего образования, получивших на государственной

(итоговой) аттестации не более двух неудовлетворительных отметок, в

установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего образования Шухат И.Н.

Министр             В.Ф. Костюкевич